

پیروزی حساس لخ پوزنان در حضور صیادمنش

در چهارچوب مسابقات دور رفت مرحله پلی آف رقابت‌های لیگ اروپا در فصل ۲۰۲۷، تیم فوتبال لخ پوزنان موفق شد در یک بازی فشرده و نفسگیر، با نتیجه ۱-۰ از سد حریف خود، کلاکسویک جزایر فارو بگذرد و نتیجه مثبتی را در خانه کسب کند. در این دیدار الهیار صیادمنش، مهاجم توانمند ایرانی، از سوی کادر فنی لخ پوزنان در ترکیب اصلی قرار گرفت تا از همان دقایق ابتدایی خط دفاعی حریف را تحت فشار بگذارد. صیادمنش که نقش پررنگی در طراحی حملات تیمش داشت، در نهایت پس از ۶۲ دقیقه حضور فعال در زمین، تعویض شد تا سرمربی تیم با تغییرات تاکتیکی به دنبال باز کردن قفل دروازه حریف باشد. پس از خروج صیادمنش از زمین، روند هجومی لخ پوزنان با ورود بازیکنان تازه تغییر کرد. بازیکنان، بازیکنی که به عنوان جایگزین الهیار وارد میدان شده بود، توانست در لحظات حساس بازی نبوغ خود را نشان دهد و تنها گل مسابقه را به ثمر برساند. این گل باعث شد تا لخ پوزنان با برتری راهی دیدار برگشت شود و امیدهای خود را برای صعود به مرحله گروهی زنده نگه دارد.

بازگشت دستیار قلعه نویی به نیمکت ایتالیا

فدراسیون فوتبال ایتالیا در کنار معرفی روبرتو مانچینی به عنوان سرمربی جدید تیم ملی ایران، ترکیب کادر فنی جدید را نیز اعلام کرد. در میان نام‌هایی که فدراسیون فوتبال ایتالیا اعلام کرده، حضور آنتونیو گالیاردی برای فوتبال ایران اهمیت ویژه‌ای دارد. این مربی ۳۲ ساله که سابقه همکاری با مرحله اردوی آماده‌سازی ایتالیا در یورو ۲۰۲۰ را دارد، پاپیاز گذشته به عنوان دستیار امیر قلعه‌نویی به تیم ملی ایران اضافه شد. همکاری گالیاردی با تیم ملی ایران، اما کوتاه بود و او تنها پس از حضور در یک اردوی ملی، به دلیل شرایط خاص کشور از ادامه همکاری انصراف داد. این مربی پس از جدایی، برای دریافت مطالبات خود از فدراسیون فوتبال ایران به فیفا شکایت کرد. گالیاردی پیش از این تجربه فعالیت در باشگاه‌هایی مانند یوونتوس، پارما و فاتح کاراکمر ترکیه را داشته و حالا بار دیگر در کنار مانچینی قرار گرفته است؛ این بار با هدف بازگرداندن ایتالیا به جایگاهی که سال‌ها در فوتبال جهان داشته است. نخستین آزمون مانچینی در بازگشت دوباره به نیمکت آتوزری، در اردوی سپتامبر و مسابقات لیگ ملت‌های اروپا خواهد بود؛ جایی که ایتالیا باید مقابل تیم‌هایی مانند ترکیه، فرانسه و بلژیک قرار بگیرد.

تساوی جوانان ایران و فجرسپاسی

تیم ملی فوتبال جوانان ایران روز پنجشنبه در آخرین دیدار تدارکاتی چهارمین مرحله اردوی آماده‌سازی خود، مقابل تیم بزرگسالان فجر شهیدسپاسی شیراز به تساوی یک-یک رسید. شاگردان قاسم حدادفر از ساعت ۱۷ پنجشنبه در زمین شماره ۲ مرکز ملی فوتبال، سومین و آخرین دیدار تدارکاتی خود در چهارمین مرحله اردوی آماده‌سازی برای مسابقات مسابقات گروه جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا را برگزار کردند که این مسابقه در نهایت با نتیجه یک بریک به پایان رسید. امیرمهدی مقصودی، ماهان مشابه (یاسین زارع)، علی مستانی، پویا اسمی، وسام ساکی، محمدعلی صحنه (محمدامین حسینی)، آرنی معالی (امیرمهدی یحیایی)، پرهام حسنی (ماهان بهشتی)، ماهان اکبرزاده (بنیامین علیپور)، مهدی چشم‌بهره (مرتضی فرحانی)، جعفر اسدی (عرفان خدادادیان) و امیررضا ولی‌پور (ابوالفضل زاده‌عطار) در جمع ۱۱ نفر اصلی می‌رفت برای شرکت در اردو او باشد تا خیلی زود جایگاهش را در تیم جدید تثبیت کند، اما اتفاقی کاملاً متفاوت رخ داد. مدافع چپ ایرانی فقط ۳۳ دقیقه در زمین ماند و با دریافت دو کارت زرد از بازی اخراج شد. امال پنجشنبه‌شعب در دور رفت مرحله سوم پلی آف لیگ کنفرانس اروپا در خانه بوراتس

پلیس، پیگیر ناکامی کره در جام جهانی!

آسانه اکیف فرانسه اعلام کرده پلیس کره جنوبی روز پنجشنبه با حضور در ساختمان فدراسیون فوتبال این کشور، عملیات بازرسی و ضبط اسناد را در ارتباط با پرونده انتخاب هونگ میونگ-بو به عنوان سرمربی تیم ملی آغاز کرد. این اقدام در حالی انجام شده که مقام‌های قضایی کره جنوبی در حال بررسی شرایط انتخاب هونگ میونگ-بو در سال ۲۰۲۴ هستند و می‌خواهند مشخص کنند آیا در روند این انتصاب تخلفی صورت گرفته است یا خیر. فدراسیون فوتبال کره جنوبی در واکنش به این موضوع اعلام کرده که فعلاً قصد اظهارنظر درباره این پرونده را ندارد. هونگ میونگ-بو ۵۷ ساله که یکی از اسطوره‌های فوتبال کره جنوبی محسوب می‌شود، پس از حذف این تیم از مرحله گروهی جام جهانی ۲۰۲۶ از سمت خود کناره‌گیری کرد. این دومین تجربه ناموفق او در جام جهانی روی نیمکت کره جنوبی بود؛ چرا که او پیش از این نیز در جام جهانی ۲۰۱۴ هدایت این تیم را برعهده داشت و با ناکامی از مسابقات کناره رفت. پس از این حذف، لی‌جائه‌میونگ، رئیس‌جمهور کره جنوبی، انتقاد شدیدی از وضعیت مدیریتی فوتبال این کشور داشت و ناکامی تیم ملی را به حضور «افراد بی‌کفایت» در جایگاه‌های مدیریتی مرتبط دانست.

کار دشوار عبودی در تقویم شلوغ مسابقات

امیدها، بدون ترکیب اصلی در ناگویا؟

گروهی بازی‌های آسیایی ناگویا قرار گرفت و در یک گروه دشوار، به مصاف تیم نایب‌قهرمان آسیا یعنی چین، تیم قدرتمند امارات و کره شمالی خواهد رفت و دو تیم برتر این گروه، جواز حضور در مرحله یک چهارم نهایی را کسب می‌کنند. با این حال مشکل اصلی در خصوص برگزاری بازی‌های آسیایی و فدراسیون فوتبال ایران و کمیته ملی المپیک، امور تیم امید را برعهده گرفت و اردوی خارجی، در زمانی مناسب و با برگزاری بازی‌های دوستانه نسبتاً قابل قبول برگزار شد. علاوه بر این، تصمیم‌گیری در خصوص اعضای کادر فنی تیم امید پس از ناکامی در جام ملت‌های سال ۲۰۲۶، زودتر از سال‌های گذشته انجام شد و تمرینات زیر نظر حسین عبودی زودتر از موعد همیشگی آغاز شد تا امید به موفقیت تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا افزایش پیدا کند؛ با این حال تیم امید در آستانه این مسابقات با چالش‌هایی جدی روبه‌رو خواهد بود که احتمالاً کار حسین عبودی و شاگردانش را برای موفقیت و طلسم‌شکنی در این مسابقات به شدت دشوار خواهد کرد.

گزارش یک

برای اولین بار در طول چند سال اخیر، تکلیف تیم زیر ۲۳ سال ایران برای حضور در بازی‌های آسیایی و رقابت‌های مقدماتی المپیک زودتر از موعد مشخص شده و با پایان کشمکش بین فدراسیون فوتبال ایران و کمیته ملی المپیک، فدراسیون فوتبال مسئولیت رسیدگی به امور تیم امید را برعهده گرفت و اردوی خارجی، در زمانی مناسب و با برگزاری بازی‌های دوستانه نسبتاً قابل قبول برگزار شد. علاوه بر این، تصمیم‌گیری در خصوص اعضای کادر فنی تیم امید پس از ناکامی در جام ملت‌های سال ۲۰۲۶، زودتر از سال‌های گذشته انجام شد و تمرینات زیر نظر حسین عبودی زودتر از موعد همیشگی آغاز شد تا امید به موفقیت تیم امید ایران در بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ ناگویا افزایش پیدا کند؛ با این حال تیم امید در آستانه این مسابقات با چالش‌هایی جدی روبه‌رو خواهد بود که احتمالاً کار حسین عبودی و شاگردانش را برای موفقیت و طلسم‌شکنی در این مسابقات به شدت دشوار خواهد کرد.

نتایج ضعیف و تأثیر بزرگ روی سیدبندی

یکی از مشکلات اصلی در این مسابقات، گروه نسبتاً دشوار تیم امید در مرحله گروهی است؛ با توجه به ناکامی‌های متوالی تیم امید ایران در سال‌های اخیر، ایران در سید سوم قرعه‌کشی مرحله

اخراج در بلاروس، معادلات دفاع تیم ملی را تغییر می‌دهد؟

شروع کابوس وار محمدی در تیم گمنام

نکته روز

انتقال میلاد محمدی به امال ویتبسک بلاروس از همان ابتدا یکی از عجیب‌ترین انتخاب‌های دوران فوتبال این مدافع ملی‌پوش بود. بازیکنی که دو سال برای پرسپولیس بازی کرده و همچنان در سطح تیم ملی حضور دارد، تصمیم گرفت بار دیگر فوتبالش را خارج از ایران دنبال کند، اما مقصدی را انتخاب کرد که چندان با مسیر سال‌های اخیر او همخوانی نداشت.

حالا اما این انتخاب عجیب، با شروعی تلخ هم همراه شده و کار محمدی برای اثبات خودش در فوتبال بلاروس سخت‌تر از قبل به نظر می‌رسد. محمدی پس از دو بازی تعویضی در پلی‌آف لیگ کنفرانس اروپا مقابل سوتیسکا مونته‌نگرو، سرانجام برای نخستین بار در ترکیب اصلی امال قرار گرفت. انتظار می‌رفت حضور در جمع ۱۱ نفر اصلی می‌رقابت برای او باشد تا خیلی زود جایگاهش را در تیم جدید تثبیت کند، اما اتفاقی کاملاً متفاوت رخ داد. مدافع چپ ایرانی فقط ۳۳ دقیقه در زمین ماند و با دریافت دو کارت زرد از بازی اخراج شد. امال پنجشنبه‌شعب در دور رفت مرحله سوم پلی آف لیگ کنفرانس اروپا در خانه بوراتس



بنابینا لوکا، مقابل نماینده بوسنی قرار گرفت. استقاف ساویچ در دقیقه ۱۴ میزبان را پیش انداخت و تنها هفت دقیقه بعد، محمدی اولین کارت زرد خود را دریافت کرد. ۱۲ دقیقه بعد، اخطار دوم هم از راه رسید؛ این بار محمدی در میانه زمین و در جریان ضد حمله حریف، بازیکن بوراتس را گرفت تا داور چاره‌ای جز اخراج او نداشته باشد.

این اتفاق برای محمدی بیگانه نیست. او آخرین بار در دیدار برابر قطر در مرحله مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ اخراج شد. رسانه بلاروسی «بت‌نیوز» نیز در بررسی این مسابقه با تیتراژ «قرمز یا مقهر؟» محمدی امال را به در درسر انداخت، اما این پایان کار نیست، اخراج مدافع ایرانی را اشتباه مهمی دانسته، اما او را تنها عامل شکست

معرفی نکرده است. از نگاه این رسانه، کارت زرد نخست محمدی تا حدی حاصل اشتباه یکی از مدافعان امال بود و او برای متوقف کردن حمله حریف مجبور به خطا شد. در عین حال، کارت دوم ضربه بزرگی به تیم زد و امال را نزدیک به یک ساعت با یک بازیکن کمتر مواجه کرد.

نکته مثبت برای محمدی و تیمش این بود که امال پس از اخراج او فرو نریخت. نماینده بلاروس تنها یک گل خورد و با شکست یک بر صفر به بازی برگشت رسید. با این حال، برای محمدی ماجرا پیچیده‌تر شده است. او حالا بازی برگشت ۱۱۳گوست را از دست داده و در شرایطی باید منتظر بازگشت به ترکیب بماند که شروع کارش در فوتبال بلاروس، برخلاف انتظار، با یک کارت قرمز رقم خورده است.

سالاری، سومین عضو دو شغله لیگ برتری هیأت رئیسه فدراسیون

تعارض منافع، نقض جدی اساسنامه!

قطعی «املاک قرار نداده و عبارت مهم» احتمال وجود تعارض منافع را هم وارد اساسنامه کرده است. دلایلش هم روشن است؛ قرار نیست ابتدا تصمیمی گرفته شود، منفعتی ایجاد شود وبعد همه دنبال اثبات تعارض بگردند. اصل ماجرا پیشگیری از موقعیتی است که استقلال تصمیم‌گیرنده را زیر سؤال ببرد. مقررات انضباطی فدراسیون حتی صریح‌تر است. ماده ۷۴ این مقررات، تعارض منافع را قرار گرفتن فرد در موقعیتی می‌داند که منافع، فعالیت‌ها یا روابط شخصی و خصوصی او بتواند مسئولیت‌امانتداری و وفاداری‌اش به فدراسیون را تحت تأثیر قرار دهد. سپس تکلیف رامنشخص می‌کند: فرد باید از قرار گرفتن در چنین شرایطی خودداری کند و اگر در موقعیت تعارض منافع قرار گرفت، ضمن خودداری از اعمال اختیارات و انجام وظیفه، موضوع را به مقام مافوق و ذی‌ربط اطلاع دهد. حالا این قانون را کنار اتفاق جدید بگذاریم؛ محمدرحمان سالاری،

عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون فوتبال، به عنوان مشاور عالی مدیرعامل پرسپولیس انتخاب‌شده است. اساسنامه چنین ممنوعیت‌مطلقه را برای تمام اعضای هیأت‌رئیسه وضع نکرده است. اما سؤال مهم‌تر این است که آیا این سمت جدید، سالاری را در موقعیتی قرار نمی‌دهد که منافع و مسئولیت‌هایش در پرسپولیس با وظایفش در هیأت‌رئیسه فدراسیون تلاقی پیدا کند؟

سالاری عضو نهادهی است که درباره مسائل مختلف فوتبال باشگاهی تصمیم می‌گیرد؛ از مسابقات و آیین‌نامه‌ها گرفته تا سهمیه‌های آسیایی و موضوعاتی که مستقیماً بر منافع باشگاه‌ها اثر می‌گذارد. حالا وقتی چنین فردی همزمان در ساختار یکی از باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران صاحب جایگاه مدیریتی و حرفه‌ای می‌شود، انتظار طبیعی این است که فدراسیون توضیح دهد سازوکار جلوگیری از تعارض منافع دقیقاً چیست.

این سؤال تازه‌ای هم نیست. فریده شجاعی،

نایب‌رئیس زنان و عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون، مدتی همزمان عضو هیأت‌مدیره استقلال بود. او در آن مقطع گفته بود اگر مسئولان شخصیت باشگاه‌ها اثر می‌گذارد. حالا وقتی چنین فردی همزمان در ساختار یکی از باشگاه‌های بزرگ فوتبال ایران صاحب جایگاه مدیریتی و حرفه‌ای می‌شود، انتظار طبیعی این است که فدراسیون توضیح دهد سازوکار جلوگیری از تعارض منافع دقیقاً چیست.

بیشتری می‌کند. او در حالی که عضو هیأت‌رئیسه



تلاش برای افزایش سهم ایران خبر داده است: «طبق دستورالعمل‌ها پیش خواهیم رفت اما با مهدی تاج رابرتی می‌کنیم تا در صورت امکان تیم معرفی شوند؛ یعنی هم قهرمان فصل قبل و هم قهرمان لیگ برتر آتی». در صورت نهایی شدن میزبانی ایران، برنامه لیگ برتر نیز باید با تقویم این مسابقات هماهنگ شود تا نماینده کشورمان بدون مشکل آماده حضور در رقابت‌ها شود. کامیانی تأکید کرده فدراسیون در صورت دریافت میزبانی، تلاش خواهد کرد مسابقات را در بهترین شرایط برگزار کند و فرصت کافی برای آماده‌سازی نماینده ایران در نظر بگیرد. بازگشت جام باشگاه‌های فوتبال آسیا حالا می‌تواند شروع دوباره‌ای برای رقابت باشگاه‌های فوتبال قاره و فرصتی برای ایران باشد تا علاوه بر حضور قدرتمند، میزبانی این تورنمنت را نیز به دست بیاورد.

پیکری‌های فراوانی انجام دادند AFC تا برگزاری مجدد لیگ قهرمانان فوتبال آسیا در دستور کار قرار بگیرد. همه تیم‌های واجد شرایط حضور در مسابقات می‌توانند درخواست میزبانی بدهند. ما هم قطعاً درخواست رسمی میزبانی را ارائه خواهیم کرد. پیشنهاد ما برگزاری این مسابقات در جزیره کیش است. انتخاب کیش برای چنین میزبانی، علاوه بر فراهم کردن امکان برگزاری متمرکز مسابقات، می‌تواند فرصتی برای معرفی ظرفیت‌های ایران در میزبانی رویدادهای بین‌المللی فوتبال باشد؛ هرچند در نهایت تصمیم درباره میزبان به فدراسیون فوتبال آسیا و بررسی شرایط کشورهای متقاضی بستگی خواهد داشت. موضوع مهم دیگر، تعداد نمایندگان ایران در این رقابت‌هاست. در حالی که طبق مقررات و مصوبات فدراسیون باید فرآیند انتخاب نماینده ایران انجام شود، کامیانی از



فدراسیون فوتبال بود، در تیرماه امسال به عنوان مدیرعامل تراکتور انتخاب شد. مسأله مخالفت با حضور مدیران باتجربه در باشگاه‌ها نیست، مسأله این است که فدراسیون باید برای همه یک معیار داشته باشد. اگر حضور در باشگاه ذاتاً ممنوع نیست، باید دقیقاً اعلام شود عضو هیأت‌رئیسه در چه موضوعاتی حق حضور و رأی ندارد، چه زمانی باید از جلسه خارج شود و چه کسی بر اجرای این محدودیت نظارت می‌کند.

مقررات انضباطی فدراسیون حتی صریح‌تر است. ماده ۷۴ این مقررات تعارض منافع را رقرار گرفتن فرد در موقعیتی می‌داند که منافع فعالیت‌های روابط شخصی او خصوصی او بتواند مسئولیت، امانتداری و وفاداری‌اش به فدراسیون را تحت تأثیر قرار دهد

مقررات انضباطی فدراسیون حتی صریح‌تر است. ماده ۷۴ این مقررات تعارض منافع را رقرار گرفتن فرد در موقعیتی می‌داند که منافع فعالیت‌های روابط شخصی او خصوصی او بتواند مسئولیت، امانتداری و وفاداری‌اش به فدراسیون را تحت تأثیر قرار دهد